-3 I-N_'_F_

4

0_L_HA_S-l

DATADAAUTUAÇÃO
1D/07/2001FOLHA DE ROSTO

DOCUMENTOORIGEM
FORMULARIO S/N

t:::;;;! Prodasen
Centro de Informática e A
Processamento de Dados do Senado Federal PRor-ccnsE DOCUMENTOS

PRODASEN

ÔÕ'" I0663/01_8r----------------------ORIGEM
(CEI)-COORDENAGCO ESPECIAL DO PROGRAMA INTÉRLEGIS

INTERESSADO
CÃMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARÍ - AP

ASSUNTO
INTERLEGIS

• EMENTA
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARÁ MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARÍ - AP.

•
TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 10 /07 /2001 / /
CEI / / / /

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /..... .... ...... ....... ....

/ / / /
/ / / /....

/ / / /
/ / / /

(PA011200) EMITIDO EM: 10/07/2001-"15: 23: 49HS. -HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

(,~t':h-".Ir !, j'U11,li;
:';,).:.f-",,:scI'1 ,..•... .' ,l:

:;:ii; &I
"IrtTERLEGIJ

F.lh. N•.o.frg~
Prlcesso N.o ..0...._'?3M

.~, Rubrlca. .~'" __

-------~)----------
SOUCTT AÇ4.0 DE

J. ••••••lI~L.• ';: A OI"') r--. ,to C' •••• :'oÍ~'U•."f 4.'rT,r A
.t"LU~t-J/"1.V 1..I.Jl..'~'_,l'l!.U~'Jo. .•..•.L:.J"'LJJI..•• .L..I~~ ..•...•. ~~ •

..----- ----- -----~--';

i PRODASEN

"1"111\1"\1\\\\11"\\"\1\"\1"\\1\\"\\\\1"\\\\\1\
'000663/01-8

-4
.,.'j ;. .\-.

I

•
UF ClW

..~P . 68,\ZO~ oro
----~~

G21. ~=_L4'Z~L
--

"\

.,

._------------...........-~~--_._-~,~--_._._----_._----------

{,,,
~. ,

, .~-, (~.
. ~~.,•.- ..,

f_~~~: ••• ' > _ •

Ao SEA:

F.lh. N.' e3 ~
Pro.oaao N.•~.3C?
Rubrlca_. __ ..._~=._

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Laranjal do Jarí- AP

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

e; -_.
José Os aldo Fermozelli Câmara

Ánalist de Informática Legislativa

~Prodasen
Centro de Informática e iiíiIIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

F.lha N.' JL'i.--I--:
PrOCO~80N.O~~

Rubrica e "o',

•
Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da

Câmara Municipal de LARANJAL DO JARí - AP que constituem as folhas de 01 a
04 devidamente numeradas e rubricadas

•

Em: 07.07 ..2001

Laranjal do Jari - AP;
20 de junho de 2001.

Oficio nO
00 12001.

ESTADO AO AMAP Á
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
Av. Liberdade n'884-BaÍrro do Agreste
CEPo 68.920-UOO-Laranjal do Jari-AP.

Caixa Postal 0°015

005087/01 I
1
I-'

'~..~--~P•••••• o Nll •• '?i::1l.t?..L.
Rubtte••••.•••••.~'-.. .-;.;~.-..-

•
Senhora Secretária;

Em atenção a vossa solicitação, estamos encaminhando
anexa, Relação com os dados requeridos dos Vereadores que compõem esta
Casa de Leis.

Na certeza de ter atendido a solicitação de V.Sa.,
subscrevo-me.

Atenciosamente;

• ERIVANG
Presi

./

Ao
Ilmo SI. DIRETOR DO PRODASEN
SENADO FEDERAL
BRASÍLIA - DF

'.4 SILVA
1 LJ

.~
ESTADO DO MAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
Av. Liberdade 884

RELAÇÃO DE VEREADORES

NOME: ERIVAN GOMES DA SILVA PRESIDENTE ~
CARGO: PRESIDENTE DA MESA EXECUTIVA
NASC. : 23/12
END. : AV. LIBERDADE, 854 - AGRESTE
FONE: (096) 621-1945
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"

•

NOME: EURlCÉLlA MELO CARDOSO
CARGO: SECRETÁRIA DA MESA EXECUTIVA
NASC. : 19/06/1976
END. :AV. BEIRA RIO,I117 - CENTRO
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSL"•

NOME: MARIA DO SOCORRO BARROSO MARQUES
CARGO: VICE-PRESIDENTE DA MESA EXECUTIVA
NASC. : 18/12/1962
END. : RUA SÃO JOSÉ, N° 873 - AGRESTE
FONE: (096) 621-3749 CEL: (091) 9979-3376

\ lLIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"
'0<:> J'-
c,/", ...

o o(J~ q"o 'b'"
<:-.1l''b'

-.1~~'Y'r..,c
~q:.0~

G~

NOME: ANTONIO JERÔNIMO DA SILVA
NASC. : 20/06/1935
END. :AV. TANCREDO NEVES, 1455 - CENTRO
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PMDB"

ESTADO DO MAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

Av. Liberdade 884

..,
; Folha N' ~::} .... __

~ P~,myjN•...'r.~..l..:
\

: Rubr1c,_~ ---l
_,;,>',.1>-,.,., ..•'."- •.... ' ...,..•• - .. "-,,-, •.

NOME: AYRTON CLÉBER DO CARMO NOBRE Ayno~
NASC. : 29/10/1976
END. : AV. LIBERDADE, n° 884 - AGRESTE
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PDT"

NOME: ODETE DA CRUZ MONTEIRO
• NASC. : 05/0111959

END. : PASSARELA PROGRESSO, n° 86 - CENTRO
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"

I:>"'':J..,
'"Il ~OME: JOÃO NOGUEIRA ?;-f'Ü

t '"NASC.: 25/05/1958
~ l>~' END. : PASSo N. SR3 DE NAZARÉ, N° 125 - LIBERDADE

,l~!:.'" FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PL"
..•.••ll,'l,

c.

•
NOME: RONICLEY MACEDO BARROSO

, NASC.: 27/10/1978
END. : AV. LIBERDADE, 924 - AGRESTE
FILIAÇÃO PAR TIDÁRrA: "PSL"

L _

NOME: EDV ALDO PENA DOS SANTOS. e -P..Q.J~

NASC. : 11/10/1956
END. : PASSo PRINCIPAL, 3860- SANTARÉM
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"

-_••..-=-,
, F(l!h:J NQ;~ .~.j~_...._-,_I

. P,,,mS'J''I>_.kIP ~ -!7.!.. .

I ... ~ ..

ESTADO DO MAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

Av. Liberdade 884

" Rutr:r:o 'i1..,(,~-'-=- -;

•

NOME: SANDRA MARIA DOS SANTOS DA CRUZ. 5'1t1se
END. : PASSARELA D. PEDRO, n° 32 - CENTRO
FONE: (096) 621-2959
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"

NOME: VALDINER SILVA FRANÇA. ~
NASC.: 27/02/1953
END. : AV. TANCREDO NEVES, n° 1125-CENTRO
FONE: (096) 621-2823
FILIAÇÃO PARTIDÁRIA: "PSB"

?) ~

h!:..rligis (021 G"i3211 07S) DI2:+(;(; O>O<9G G212411

- ,
....\! • ,..,-~~. tu.!l1~a .

To: Interli~is From: MAX JUNIO COSTi\ ~"h,t_ -
w. '.--

InteríÇJis INFORMAX
Fax: 021613211075 Tel: OXX96.6212411

• Fax: OXX96-6212411

Nurnber of pages (ínciuding coversheet): 1 Date: 31/07101 12:33

Ofício nO LARANJAL DO JARI - AP;
102J2001-CMLJ 30 DE JULHO DE 2001,

À
lima Sr"
DENISE SILVA

ilustríssima Senhora:

Conforme solicitação deste órgão a esta Casa de Leis, sirvo-me do presente
para levar ao conhecimento de V.Sa., que o servidor responsável pelos equipamentos será o
Senhor LÚCIO PERIASSÚ DE FIGUEIREDO, e os Senhores MAX JUNiO SILVA COSTA E A
SENHORil, EUNEIDE CORRÊA, ambos também servidores deste Poder, serão as pessoas que
receberão o referido treinamento,

Na certeza de termos atendido a solicitação de V.Sa" agradecemo:;
antecipadamente;

Obs: fones para contatos:
(OXX96) 6211495 Res.
(OXX91) 96160372 Celular.

ERIVAN GOMES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Laranjal do Jari

-- - - .. - - - -.'-'" ..... - - ... - -" -_ .... '."-'- .............................. ...:':"--:':;';-'-'-'

r-;
, ..•

Inl~r1igis (021613211075) De:+55 OXX96 6212411 31/07/01 12:5030 Págir.á2 de 2
•

Na certeza de termos atendido a solicitação de V.Sa., agradecemos

--------------------

antecipadamente;

r,,
. : Conforme solicitação deste órgão a esta Casa de Leis, sirvo-me do presente
i para levar ao ,
I conhecime,nto de V.Sa., que o servidor responsável pelos equipamentos será o Senhor LUCIO
I PERIASSU DE
I FIGUEIREDO, e os Senhores Mf,X JUNIO SILVA COSTA E A. SENHORA ELlNEIDE CORRÊA,
I
i ambos
também servidores deste Poder, serão as pessoas que receberão o referido treinamentr

Obs: fones para contatos:

(OXX96) 6211495 Res.

(OXX91) 96160372 Celular .

•
ERIVAN GOMES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Laranjal do Jari

•

~------------------------_._----------------------------------

-~----"---.~_...-.- ..•..-~.-._._-- ..._ ..~-----'.._-_ ..._ .. -,"'---~'-.--, ...- _ .._---

r
I llr'

PRODASEN Ifolha r/o

Proco3S0 Nº I

Rubrica_.... )

ti
3/0)1.

INTERLEGIS

l

TERMO DE ACEITE E RESPONSABILIDADE

DDDffelefone Comercial:

t09" I ['fI - '"2~1 I

JdtJl.iÕ----

Técnico:
lSiv4~ 1.fL;;'1

. /

Assist2ncia Técnica
Empresa :

IemQY\À hil:j;Ja>Jõlõkãl
I

Camara Municipal.
Estado:

[AIW\~
Município:

IGOMMja'

Çi.~i:r"essoa auto para o a.cettej
I

I
I
!

Equipamentos recebidos

1. Uma Impressora Laser Lexmark mod. OptraE312

Num.deS4!r1e: 1,tMAlkll15 Q 56'01} Num. de tombamento: 1_0 _

2. Um Microcomputador Novadata ND-PSOD-A9SOZcom 256 MB de memória

Nom.HrleCPU: I rro~252ro.••*'" Num. de tombamento: I_n _
Num. S4!r1eMoultor: I ntXJa;S Pu2'il1l!G.Ol<

. 3. Um Gateway3Com mod. Oflicc Coonect 56K Lan Modem

Num. S4!rIeGa-.oy: 'I n X2S 02f3f1Clõ~J!'\IIlLdetombameoto: 1 _

.i

I
!

_.i

4. Um Estabilizadur de voltagem com capacidade mlnima de.1 kva

" .

'~

.1
Folh. "101' • J
PrnC03!O C /).'3'~

R -UD._viOl-.1
ubl'ic~ -"---

-::-------

PRODASEN

TREINAMENTO

INTERLEGlS

"

(Coloque neste cempo lDdas as infoonações que você ache impol1anlBcitar sob", as dificuldades enamtJadas a respefto de
instaiaçAo efetuada e do tr8inamento ofeIllcido)

ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Câmara Municipal recebeu, em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos
acima especificados. e se responsabiliza pelo seu zelo. guarda. administração. boa utilização e manutençAo.

, de acordo com o estabelecido pelas cláusulas terceira e quarta do Convênio celebrado com o órgão Executor
do Programa lnter1egis.

Folha N° JR
Processo N" E;1(,3/oj'-'-~"'--_1
RUbrica_~

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER ti

tnTERLEGlJ

•

•

OFíCIO-CIRCULAR N" 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Laranjal do Jari
Av. Liberdade, nO884 - Bairro Agreste
Laranjal do Jari - AP

•

•

iÉRM()b£.TAANfif'E:fl~NPIAOE'rITUj..A~IDADE
.. .. "DE'BEf\lSÉ.E:Qljlí>AMENTÕ~'" .~",,~,--

peJO'. jlrj"i£inle iih~lriJrw.;nto).o'PRDGÂA;MÀ ,OAS.NAQ9ÊS, .pl\itljlii!S)f>A'RA...0
ÓESENVo'l\IÍMENfQ ..'~Nm) trardfeie,.çpm'á.àÍltJêríÇia,'ôaSECí'lttA~A.ESPtC1Âl:'IJ()
í!'l~Rh~~I$;'ã,g'ê~~ía€xettltora :dd Rr<:ijeio BR+'9&1();tO,lJa@,CadaCA'~f\;g~~~.tJ\lA.
b~fl~',é:i$iJ~,,'.!ci;.I;!IÚQramá"In.I~degisiçom"bàse';no'trRM09!; .A9EI"l'E;líi'J!I~ciP"jj€li.iHil~~íV.á .•
0AS~I1EpjSUATNÂ .'q~e.é.pá'rte'.'iflfeg~e do 'rrre'SEln,~'i!1$Ir:üm?r1~R.<;.'é!~tl<í..••tftyt~~re~~':Íl;
propiíedade'~~pens e"êqui,~rnent0S~rn"cçmlii.tfJê'oô~girilMs.f.!91i.itiv~i.i!>St~e$rrijjs.n~ê~lri@:
~~~~WJg~~~~~~~in~~J;~?~(j(}~;:~'Ql~R~Si~Ç••~~q~sª..t.egj~jªliy!l(q~'RQn~Íjipºê'

:O~'ib'e9stefi~.qí.1ipàJffi:nfus;~b.•âeêOfrêhles(ja 'asi>'jstên~.dó."~}.jOÊ)l,1().Go"emo'(jo{Brasii. .'
n9'ãin,~itodoieiojeiÕBfjN~aiolÓ~" Progran;a.inter1~gis,;e$tandoJ.éll ..b'artSierêní;iard!3~á¥id<l'.t9rn'l1I>
di~pOOiçpes(jo; raspec.tivo.,Documento de" pr9IeloBl'lAl981010'firmad.o:entr~;Íl;RNl,JD£;p.;G9~mOiíoiBm?il: < •. ...•••••.•.•.• ,._ .. c._ ....•..

i/l,lr~[l~I.~têiiqíª~~~IJlú!Jlriq~(j~.~;~fº~riê'qél'dé'ê.r~âl,p1~a.~â.éô~dlçaG;ªe.él~eosj~ns.é...
êqiJ.lpIiií)éDtéi,s~~ã91.l~~dq#;e~êlli1~~âirl!l~tif[flCl!Ílérmo$'eS!abeleCiél.os'ÓQ:OOéiJmenlO'dé..Projeto,e"
dºt>óp\iênioi5ílªdas'.âciniâêsufeltqaev~niúalS '!imitaçOês. nelé.contiôàs; '.~ ~

. ;Permanece cadaéasa".Legisialiva;responsávei .•desde a entrega ''dôS,ré$eçtivbs 'b'àí)s'é:
..equiparTie0tos. por.quaisquer obngaÇõ.es; ônus o'uprejuii;ci,s cJe qualquer riatiteza que téifllllm
,ncididoou, ve:nh<l,m ~ ingtdifsóbfe Q,5'fTIe,sfnos,<ii"da que deêorram {je~$'uautiliZiíÇâó;ouPPssé .

.âiítériór'aasSinâlüra dópresente'Termb,
,-,-.-_.:~ ""_,~,.-__",_,,, -~"C-_"""C_-_:_~_- _'Y •.,cx ".c, ,.:i_', '.'',- ..'._ce. __."""_'_'-' ~_- _,', ', ..... ,,- __~ ,,~. -

'I

.1

J~;~~lL, '","
MámlO..sâiri~a\~lIeã6Marques..

Diretor"
~secrEiiàiiâEspeÓialdciíni~e9js

,,< >..":

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014